АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» июля 2023  года                                                                                            №100
пгт.Мортка
О составе и порядке осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 25 мая 2023 года № 36-оз «О мероприятиях, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости», в целях организации работы по  выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии  по  выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования сельское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости  (приложение 1).

2. Создать  комиссию  по выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости и утвердить ее состав (приложение 2).

3. Утвердить форму сбора  информации  о расположенных в границах городского поселения Мортка незарегистрированных гаражей и лицах, использующих незарегистрированные гаражи (приложение 3).

4. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года  № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселение Мортка.

Глава городского поселения Мортка

А.А.Тагильцев
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Мортка

от «04» июля 2023 года №100
Положение

о комиссии  по  выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции, права и порядок деятельности комиссии  по  выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом при администрации городского поселения Мортка, способствующим оперативному решению вопросов  по  выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлениями и распоряжениями администрации городского поселения Мортка, уставом муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия при реализации мер, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.2. Запрашивать информацию (материалы) для организации работы Комиссии.

3.4. Привлекать к своей работе представителей государственных, общественных организаций.

3.5. Направлять информацию (материалы анализа) в компетентные органы.

4. Порядок формирования и работы Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.1.1. В состав комиссии могут входить специалисты администрации городского поселения Мортка, специалисты учреждений, учредителем которых является администрация городского поселения Мортка, представители общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Мортка по согласованию.

4.2. Председатель комиссии (или по его поручению заместитель председателя) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, назначает дату, время и место проведения очередного заседания, утверждает повестку заседания Комиссии, принимает решение о приглашении на заседание Комиссии соответствующих лиц, ведет заседания Комиссии, подписывает протокол заседания Комиссии.

4.3. Члены Комиссии имеют право:

принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

вносить на рассмотрение Комиссии вопросы, находящиеся в компетенции Комиссии;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии.

4.4. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов либо путем проведения заседания в заочной форме путем опросного голосования. Заседания Комиссии могут быть выездными, а также проводиться в режиме видеоконференции.

4.5. При невозможности присутствия на заседании члена Комиссии для участия в работе Комиссии направляется лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии по замещаемой должности.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.7. Работа членов Комиссии осуществляется в соответствии с повесткой, утверждаемой ее председателем. Повестка заседания Комиссии формируется с учетом предложений членов Комиссии.

4.8. Члены Комиссии участвуют в ее работе с правом голоса, лица, замещающие членов Комиссии, - без права голоса.

4.9. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует две трети от установленного числа ее членов, обладающих правом голоса.

4.10. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием, большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.11. Решение Комиссии может быть принято путем проведения заседания в заочной форме, в том числе посредством направления опросного листа с использованием почтовой, факсимильной или иной связи. Опросный лист без подписи члена Комиссии является недействительным.

4.12. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом, который утверждает ее председатель.

4.13. Итоги исполнения принятых решений рассматриваются на последующих заседаниях Комиссии.

4.14. Внеочередные заседания комиссии инициируются председателем Комиссии либо, в его отсутствие, его заместителем.

4.15. Заведующий финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка.
Приложение 2

к постановлению администрации городского поселения Мортка

от «04» июля 2023 года №100
Состав

комиссии по выявлению лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городское поселение Мортка гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

(далее – комиссия)

Заместитель главы городского поселения Мортка, председатель комиссии

Заведующий финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Главный специалист отдела жизнеобеспечения  администрации городского поселения Мортка
Председатель общественного Совета городского поселения Мортка (по согласованию)

Представители государственных органов (по согласованию).

Приложение 3

к постановлению администрации сельского поселения Леуши

от … № …

Форма

сбора  информации  о расположенных в границах сельского поселения Леуши незарегистрированных гаражей и лицах, использующих незарегистрированные гаражи
	№
	Адрес местонахождения объекта
	Собственник
	Кадастровый номер земельного участка
	Координаты месторасположения объекта (гаража)